
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 8/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 166/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 2 (κατακύρωσης)  της επιτροπής διενέργειας 
του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου: 
«Μεταφορά 1.500,00 τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του οδικού δικτύου της Π.Ε. 
Έβρου 2019-2020» για τις ανάγκες  της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2019-2020, με κριτήριο 
αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.775,69 ευρώ με Φ.Π.Α.  

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 770/21-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος 
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος,  9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος 
απουσίαζε  για υπηρεσιακούς λόγους 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και τα εκτός 
ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 166 : Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ  Η-1300/19-2-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με ΑΔΑΜ 19REQ005648512 2019-10-03 Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
vi. Την με ΑΔΑΜ 19REQ005704211 2019-10-15 ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.  
vii. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 19PROC005842360 2019-11-13, που εγκρίθηκε με 

την 828/2019 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και τις αντίστοιχες επιτροπές για την διενέργεια του 
συνοπτικού διαγωνισμού, που ορίσθηκαν με την ίδια απόφαση.  

viii. Την  υπ’ αριθ. 28/2020 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΓ7ΛΒ-ΤΚΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. με 
την οποία εγκρίθηκε το από 12-12-2019 πρώτο πρακτικό του διαγωνισμού και ο οικονομικός φορέας 
«ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  αναδείχτηκε προσωρινά ανάδοχος. 

ix. Το γεγονός ότι μετά την κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό 
και μέσα στο προβλεπόμενο από τη διακήρυξη και τον νόμο διάστημα, δεν υπεβλήθη καμία ένσταση 
κατά αυτής. 

x. Την έγκαιρη υποβολή  από  τον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» του φακέλου των 
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΏΝ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ, μετά την με αρ. πρωτ. Η - 740/30-01-2020 πρόσκληση της 
Υπηρεσίας μας. 

xi. Το πρακτικό Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών, σύμφωνα με το οποίο ο οικονομικός φορέας «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,  γίνεται δεκτός με 
προσφερόμενο ποσό 33.178,52 € με Φ.Π.Α. και προτείνεται να ανακηρυχθεί ως ανάδοχος. 

ΑΔΑ: ΨΔ767ΛΒ-ΑΞ4



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση του πρακτικού Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και 
αξιολόγησης των προσφορών του  συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ2019-2020» (CPV-14420000-1) και την κατακύρωση της σύμβασης 
στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,   με  κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 
συνολικού προϋπολογισμού 33.178,52   €  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) . 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη, στις 18 Φεβρουαρίου 2020, 
ημέρα Τρίτη, και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων του ανωτέρω διαγωνισμού, που απαρτίζεται από τους  παρακάτω:  
1. Αυγητίδης Ανδρέας Πολιτικός Μηχανικός με Α’ β ως πρόεδρος  

2. Χεριανίδης Πάυλος Αρχιτέκτονας Μηχανικός με A΄β ως μέλος 

3. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.  με Α’ β ως μέλος  

Η εν λόγω επιτροπή ορίσθηκε με την αριθμ 828/2019 (ΑΔΑ: ΨΒΛ07ΛΒ-ΘΝΙ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ και συνεδρίασε προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και 
αξιολόγηση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του οικονομικού φορέα 
«ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.», ο οποίος υποβλήθηκε στα πλαίσια διεξαγωγής του συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ2019-2020» για τις ανάγκες  
της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2020, βάσει της Διακήρυξης με ΑΔΑΜ: 19PROC005842360 
2019-11-13, ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.775,69€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%). 
 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 28/2020 (ΑΔΑ: Ψ1ΒΓ7ΛΒ-ΤΚΞ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. με την οποία ο οικονομικός φορέας «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  
αναδείχτηκε προσωρινά ανάδοχος,  κοινοποίησε την απόφαση αυτή στους συμμετέχοντες. Αφού 
παρήλθε ο χρόνος που προβλέπεται στη διακήρυξη για υποβολή ενστάσεων, χωρίς να υποβληθεί 
ένσταση κατά της απόφασης, κάλεσε τον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλλει σε φάκελο με σήμανση 
«Δικαιολογητικά κατακύρωσης», τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο άρθρο 5 και 7  της αριθ. Η-
9623/11-11-2019 Διακήρυξης και στο άρθρο 103 του Ν. 4412/16. 

Κατόπιν προέβη στις παρακάτω ενέργειες:  
Η επιτροπή παρέλαβε και αρίθμησε ένα (01) φάκελο, ήτοι της:  
 
1.  ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.  με αριθ. Πρωτ. Η - 1105/12-02-2020 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας υπέβαλε εμπρόθεσμα στην αρμόδια Υπηρεσία το 
φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης. Στη συνέχεια σφράγισε και μονόγραψε το φάκελο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης των αποτελεσμάτων του οικονομικού φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 
Α.Τ.Ε.», τα οποία ζητήθηκαν με το υπ’ αριθμ. Η - 740/30-01-2020  έγγραφο της ΔΤΕ Π.Ε. Έβρου. 
Μετά το άνοιγμα του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του διαγωνισμού, σφράγισε, 
μονόγραψε και έλεγξε προσεκτικά όλα τα δικαιολογητικά και διαπίστωσε τα εξής:  
Από τα δικαιολογητικά που απαιτούνται επί ποινή αποκλεισμού, (παρ. 1 έως 5 του άρθρου 5 της 
Διακήρυξης),  προσκομίσθηκαν τα αναφερόμενα στις 1, 2, 3, 4 και 5 παραγράφους.  
 
Τα εν λόγω δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου περιγράφονται στον Πίνακα 
Δικαιολογητικών Κατακύρωσης,  που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

  
 Κατόπιν όλων αυτών, η επιτροπή αποφάσισε να κάνει δεκτή την προσφορά του οικονομικού φορέα 
«ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,  για την «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 2019-2020» για τις ανάγκες  
της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου, αφού τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι πλήρη, καλύπτουν τα 
ζητούμενα της διακήρυξης σύμφωνα με το άρθρο 5  και τα αναφερόμενα στο άρθρο 103 του Ν 
4412/16. 

ΑΔΑ: ΨΔ767ΛΒ-ΑΞ4



 
Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης, η επιτροπή  
 
Προτείνε ι  
 
A) Την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» ως ανάδοχο για την 
«ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 2019-2020» για τις ανάγκες  της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου για το 
έτος 2019 -2020,  στις τιμές ανά μονάδα που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα: 

         «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» 
Κόστος μεταφοράς υλικών 
 

Προσφερόμενη Τιμή:  

                     26.756,87 € + 6.421,65 € (24% Φ.Π.Α.) = 
33.178,52 €   

 

Για την μεταφορά υλικών σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

 
Βάρος 
(ton) Όγκος (m3) 

Κόστος 
(€/m3km) 

Απόσταση 
(km) Κόστος (€) 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 400 226,67 0.18 80 3264,05 

ΑΝΘΕΙΑ 100 66,67 0,18 91 1092,05 

ΑΡΔΑΝΙΟ 150 100,00 0,18 114 2052,00 

ΔΑΔΙΑ 150 100,00 0,18 145 2610,00 

ΣΟΦΙΚΟ 150 100,00 0,18 185 3330,00 

ΟΡΜΕΝΙΟ 150 100,00 0.18 263 4734,00 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 100,00 0.18 220 3960,00 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 100,00 0,18 193,5 3483,00 

ΜΙΚΡΟ 
ΔΕΡΕΙΟ 50 33,33 0,18 176,5 1058,89 

ΜΕΓΑ ΔΕΡΕΙΟ 50 33,33 0,18 195,5 1172,88 

 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                                                  
26.756,87                                                                       

ΦΠΑ     24 %                                                                                                                               
6421,65                                                                                                 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                                                                                         
33.178,52    

 
Β) Ο ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης ποσού που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% επί της συνολικής συμβατικής αξίας (χωρίς Φ.Π.Α.) για την υπογραφή της σύμβασης 
εντός δέκα (10) ημερών από την έγγραφη ειδοποίησή του». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

ΑΔΑ: ΨΔ767ΛΒ-ΑΞ4



 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το πρακτικό Νο 2 (ολοκλήρωσης) της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
των προσφορών του  συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΕΒΡΟΥ2019-2020» (CPV-14420000-1) ενδεικτικού προϋπολογισμού 35.775,69 ευρώ με Φ.Π.Α. και την 
κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,   με  κριτήριο κατακύρωσης 
τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 33.178,52   €  (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) . 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 166/2020 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                                                                                
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    
                    

 

ΑΔΑ: ΨΔ767ΛΒ-ΑΞ4


		2020-03-06T11:16:27+0200
	Athens




